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Förlängd tid för uppdraget att förebygga hudcancer 

Regeringens beslut 
Regeringen förlänger tiden för uppdraget till Strålsäkerhetmyndigheten att 
förebygga hudcancer (dnr S2019/02786).  

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet med 
kopia till Miljödepartementet) senast den 31 mars 2023 i stället för  
den 31 mars 2022. 

För förlängningen av uppdraget får Strålsäkerhetsmyndigheten under 2022 
använda 1 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetår 2022 uppförda anslaget 
1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folk-
hälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Kammar-
kollegiet senast den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett 
ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid 
samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas 
till Kammarkollegiet. Rekvisition och redovisningar ska hänvisa till diarie-
numret för detta beslut. 

Ärendet 
Regeringen gav 13 juni 2019 Strålsäkerhetsmyndigheten i uppdrag att 
förebygga hudcancer (dnr S2019/02786). I uppdraget ingår att ge råd och 
rekommendationer om vikten av att skydda sig mot exponeringen för UV-
strålning och hur exponeringen kan minskas. Informations- och utbildnings-
insatser ska riktas mot de målgrupper som Strålsäkerhetsmyndigheten 
bedömer är i störst behov av det. I uppdraget ingår att skapa en samordning 
av insatser och kommunikation av det förebyggande arbetet mot hudcancer 
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på nationell, regional och lokal nivå med berörda myndigheter, kommuner 
och övriga aktörer.  

Strålsäkerhetsmyndigheten ska genomföra uppdraget i samverkan med 
Regionala cancercentrum. Vidare ska Strålsäkerhetsmyndigheten inhämta 
synpunkter från Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen samt andra berörda 
aktörer. 

Strålsäkerhetsmyndigheten ska enligt sin instruktion arbeta för att minimera 
riskerna med strålning som används i produkter och tjänster m.m. samt 
minimera riskerna med exponering av naturligt förekommande strålning. 
Arbetet med UV-strålning är en del av miljökvalitetsmålet Säker strålmiljö. 
Myndigheten bedömer att preciseringen om UV-strålning inte kommer nås 
och att det krävs ytterligare insatser, särskilt information.  

Strålsäkerhetsmyndigheten har sedan tidigare ett generellt uppdrag om att 
verka pådrivande för att informationen om UV-strålningens skadliga effekter 
ska nå ut i samhället. I regleringsbrev för budgetåret 2022 avseende Strål-
säkerhetsmyndigheten anges även i villkor för anslagsposten 1 Strålsäker-
hetsmynd.- del till SSM anslag 3:1 Strålsäkerhetsmyndigheten, Utgiftsområde 
6 Försvar och samhällets krisberedskap att högst 1 000 000 kronor får ut-
betalas till andra myndigheter, regioner, kommuner och frivilligorganisa-
tioner för att täcka kostnader i samband med hälsoupplysning om UV-strål-
ningens risker eller andra insatser som bidrar till att uppnå miljökvalitets-
målet Säker strålmiljö. 

Strålsäkerhetsmyndigheten har under perioden 2019 till 2021 också haft ett 
särskilt uppdrag från regeringen att genomföra insatser för ett förstärkt 
förebyggande arbete mot hudcancer genom att ge råd och rekommenda-
tioner om vikten av att skydda sig mot exponeringen för UV-strålning och 
hur exponeringen kan minskas. Under perioden har 2 000 000 kronor till-
delats årligen.  

Strålsäkerhetsmyndigheten har genom enkätundersökningar sett att genom-
förda informationsinsatser har fått effekt. Människors attityd och beteende i 
solen har ändrats. Myndigheten kan också se att föräldrar skyddar sina barn 
bättre mot solen idag än vad som gjordes tidigare. Strålsäkerhetsmyndig-
hetens bedömning är att informationsinsatser som syftar till att människor 
ska ändra sitt beteende behöver pågå under lång tid och därmed behöver 
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fortsätta även efter 2021. Det föreliggande uppdraget syftar till att möjliggöra 
en fortsättning av det arbetet. 

På nationell nivå har, förutom Strålsäkerhetsmyndigheten, även bl.a. Folk-
hälsomyndigheten och Socialstyrelsen viktiga roller. På regional nivå är de 
regionala cancercentrumen och regionerna viktiga aktörer, medan det på 
lokal nivå t.ex. är kommuner, skola, förskola, och idrottsföreningar. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  
 
 
 
 
Martin Janhäll 
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